
 

Pag. 1 a 2 

 

           
 

                          

 

                        

LICEO ARTISTICO  “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi : Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

 Sperimentazione  Teatro – D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO –SALERNO  

TEL: 089 224420 – 089 2580474 – 089 791866 - FAX 089 2582062  
COD.MECC.: SASL040008 – C.F.: 95152560652 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it  - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

                                                 

All’Albo della scuola  
Al Sito web della scuola   

All’ Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: Nomina Direzione e Coordinamento progetto PNSD, avviso pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021” Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componenti 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
CODICE CUP: B59J21007170001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, come integrato e rivisto 
dalla L. 107/2015 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti( di seguito legge 107 del 2015) e , in particolare, l’articolo 1, comma 56, che 
prevede che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze 
digitali degli studenti  di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze 
ingenerale, adotta il Piano Nazionale per la scuola Digitale (PNSD); 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 03.09.2021 di approvazione del progetto per la  
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all’avviso MIUR Prot.  
10812 del 13.05.2021;  
VISTA la delibera n. 34 del Consiglio d’istituto del 09.09.2021 di approvazione del progetto per la  
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all’avviso MIUR Prot.  
10812 del 13.05.2021;  
VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: la Legge .190/12 
(anticorruzione), il Dlgs n. 33/13 (trasparenza) e il Dlgs. 97/16  (revisione/semplificazione dei precedenti provvedimenti);  
VISTO il Dlgs. n. 50/16 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Decreto 30.04.2021 n. 147 del M.I. recante misure per l’attuazione del Piano Nazionale Scuola Digitale per l’anno 
2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 “ Spazi e strumenti digitali per le STEM” , Decreti del direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 
6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componenti 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
relativa a “ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:salsl040008@pec.istruzione.it




 

Pag. 2 a 2 

 

VISTA la Candidatura n. 10461.0 del 27.05.2021 acquisita al Sistema Informativo del PNSD  in data 27.05.2021 prot. n. 
3641 del 27.05.2021; 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento – Prot.  
AOODGEFID  0000201 del 20.07.2021 e successivo D.D. di impegno n. 321 del 06.10.2021; 
VISTA la nota M.I. prot. n. 43717 del 10.11.2021 – nota autorizzativa per l’attuazione del progetto: PNSD, avviso pubblico 
prot. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” Decreto del DGEFID 20.07.2021, n. 201 e 
6.10.2021 n. 321. Missione, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa A “ 
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 02.02.2021 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2021; 
VISTO il Decreto del 14.12.2021 n. 9457 di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del progetto PNSD-STEM; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate con i fondi PNSD; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 
CONSIDERATO che l’incarico di cui al presente decreto appare pienamente compatibile con il ruolo istituzionale del 
Dirigente scolastico e che lo stesso è necessario per la realizzazione del progetto; 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente 
Scolastico pro tempore;  
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato, sono previste spese funzionali alla gestione e all’attuazione del 
progetto, riguardanti compensi per il personale, per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese 
attività di valutazione e verifica di bandi ed incarichi al personale, di gestione preventivi e contratti. 

 

DETERMINA 
Art. 1 - premesse 

le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
Art.2 - Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Ester Andreola, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e Coordinamento del 
progetto di cui in oggetto.  

Art. 3 - Orario di servizio 
Il servizio affidato è preventivato in 10,59 ore lavorative da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, fino al 
termine del progetto;  

Art. 4 - Compiti 
Il Dirigente avrà il compito di promuovere la realizzazione del Progetto curandone tutte le fasi di attuazione nel rispetto 
della temporizzazione prefissata e garantendone la fattibilità.  

Art. 5 - Durata 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

Art. 6 - Compenso 
Per il predetto impegno spetta l’importo complessivo di € 245.97 omnicomprensivo pari ad € 33,18 lordo Stato come 
da Circolare n.2/2009 del Ministero del Lavoro per n. 10.59 ore. L’incarico, ai sensi della Circ. 2/2009 Ministero del 
Lavoro. L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 
normativa vigente e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate a rendicontazione 
approvata e finanziata. Nulla è dovuto dall’ Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di 
fenomeni non imputabili all’Amministrazione medesima.  

Art. 7 - Documentazione 
Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione 
(timesheet).  

Art. 8 - Disposizioni finali 
Per quanto non esplicitato nel presente atto, si rimanda alle norme vigenti in materia.  

Art. 9 - Validità 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo.  

Art. 10 - Pubblicazione 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio, nella sezione Amministrazione Trasparente e al sito web 
www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it. nella sezione dedicata al progetto. 
 
             
                   Il Dirigente Scolastico 
              Dott.ssa Ester Andreola 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa   

A.A. 
C.F. 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/

		2022-01-31T13:44:26+0100




